

Nya ungdomspåföljder (Ds 2017:25)

(Dnr Ju2017/05546/L5)

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila samhället.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ställer sig positiv till förslagen i promemorian.

Myndigheten anser att förslagen om nya påföljder för unga lagöverträdande, ungdomstillsyn och ungdomsövervakning, har balanserats väl utifrån ett barnrättsperspektiv. Målgruppen består främst av barn och unga som är särskilt utsatta i samhället, varför det är extra viktigt att barn och ungas inflytande beaktas i så stor utsträckning som möjligt. Även om det inte ställs krav på barnets samtycke till vissa av de åtgärder eller inskränkningar som beslutas vid val av påföljd, ska barnet förstå innebörden och konsekvenserna av dessa.

Myndigheten anser att det, som utredningen också föreslår, måste finnas en möjlighet att utbyta information mellan berörda myndigheter som är involverade i verkställighetsplaneringen. För att återanpassningen och rehabiliteringen av barn och unga ska bli så framgångsrik som möjligt behöver exempelvis skola och socialtjänsten samarbeta för att erbjuda individuellt anpassade alternativ till en fortsatt kriminell karriär där genomgången grundskola och gymnasium är viktiga förutsättningar. Det gäller framför allt för killar som i högre utsträckning inte fullföljer skolan med fullständiga betyg och som också är överrepresenterade i brottsstatistiken¹.

I övrigt har Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor inga synpunkter.

¹ <http://www.ungidag.se/> Behöriga till gymnasiet, Behöriga till högskola/universitet samt Lagförda för brott

I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Handläggare Lena Hallberg har varit föredragande. Avdelningschef Pontus Ekstedt har deltagit i den slutliga beredningen av ärendet.

Lena Nyberg
generaldirektör

Lena Hallberg
handläggare